

## Møde for Havne- og Trafikfokusgrupperne d. 31. maj 2023

### Referat:

- **Tilkørsel til Hou Havn**

Skal der laves en rundkørsel, et såkaldt Shared Space, eller hvordan skal tilkørslen til havnen laves.

Kommunen meddeler, at de vil hyre et firma til at lave en plan i 2027, dette er vi dog ikke tilfredse med, og vi vil derfor lægge pres på kommunen for at fremskynde dette arbejde. Kommunen meddeler endvidere, at der ikke er andre trafikale planer langs Houvej.

- **Optimering af trafik og parkeringsforhold på Hou Havn**

Vi har presset meget på, for at få lavet en nyindretning af parkering/vejforløb på Færgenhavnen. Med god opbakning fra Samsøfærgen er dette lykkedes, men det har tilsyneladende lange udsigter, idet vi har fået oplyst, at der først i 2026 vil blive udarbejdet et parkeringsprojekt for Færgenhavnen. Vi vil opfordre til at projektet fremskyndes, da vi ellers frygter parkeringskaos de kommende år.

Samsøfærgen bør blive bedre til at oplyse om parkeringsforholdene i Hou.

Vi foreslår, at der i højsommeren må parkeres i begge sider af den udvidede cykelsti på Houvej op til Hasselvej.

- **Fæргеbyen**

Projektet blev præsenteret på nyligt afholdt møde på Egmont Højskolen. Der var en positiv stemning ved det meget velbesøgte informationsmøde.

Ærgerligt at erhvervsdelen er skåret ned til halvdelen af hvad der står i lokalplanen. Dette giver begrænsninger i mulighederne for at udvide Hou's forretnings/erhvervsliv.

- **Promenaden med overgang fra Fæргеby til Lystbådehavn**

I dette efterår forventes det at arealet vil blive hævet ved hjælp af stabilgrus. Den endelige udformning af promenaden forventes først at ske efter 2025.

Ifølge kommunens tekniske chef bliver vi inviteret til at give input til indretning af såvel promenaden som havnepladsen, og det har vi i den grad ønsker om, at være med til at sætte vores præg på.

- **Havneplads og Honnørkaj**

Det er meget vigtigt at der skabes en havneplads, som kan bidrage til at give liv på havnen, hvor der bliver muligheder for hygge og aktiviteter for alle aldre i et grønt miljø.

Tidligere fremviste forslag ser spændende ud, det skal der arbejdes videre med sammen med os.

*Jon: For at være på forkant foreslår jeg, at vi hver især er opmærksomme på, hvad vi ser, når vi kommer rundt i indland og udland, og evt. tager fotos, hvis vi ser noget interessant, som evt. kan give inspiration til Hou Havn.*

## Hou Fællesforum/Lokalråd for Hou og Omegn

---

Vi foreslår at der laves stolpehuller til at lave telte/boder og derved skabe en lille markedsplads både midlertidigt og som en del af det nye projekt. Det er vigtigt at der også skabes liv på havnen indtil den nye havneplads står klar.

Forvaltningen forventer at en renovering af Honnørkajen vil ske i 2024.

- **Lokalplan for Lystbådehavnen**

Under arbejdet med at lave en parkeringsstrategi fik vi fjernet planerne om at parkere på det grønne område mellem Strandgade og Lystbådehavnen.

Dette forslag indgår nu som en del af lokalplanforslaget, vi vil derfor indgive et hørings-svar med anbefaling af, at dette punkt udgår af den endelige lokalplan.

- **Klimatilpasningsplan i Hou**

Første del af klimatilpasningsplanen indeholder samtidig udformning af havnepladsen, som forventes at ske i 2027. Næste etape vedrører området langs Strandgade, og tredje etape omfatter kyststrækningen fra havnen til campingpladsen. Hvornår der sker noget med de 2 sidste etaper står hen i det uvisse, det er formentlig ikke nært forestående.

*Med venlig hilsen Jon Jensen Hou Fællesforum/Lokalråd for Hou og Omegn.*